
                                                  

 

 

 

Pagina  1 di 5   

  

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE      N.    DEL __________ 

 

Proposta n 1490 del 12/12/2024  
 
STRUTTURA PROPONENTE: DISTRETTO SANITARIO DI MACOMER 
 
 

 

 

OGGETTO: Liquidazione fattura in sopravvenienza passiva, per Adeguamento del sistema 
tariffario per le prestazioni assistenziali erogate presso le residenze sanitarie 
assistenziali utenti Distretto di Macomer, RSA Sereni Orizzonti periodo gennaio – dicembre 
2023 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma digitale 

Estensore Dott.ssa Valentina Trazzi  

Direttore Distretto Macomer Dott.ssa Maria Giovanna Porcu  

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 3 di Nuoro 
 
      SI [X]                           NO [ ]            DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                     NO [X] 
     

 
 

306804
Font monospazio
1435

306804
Font monospazio
24.12.2024



                                                  

 

 

 

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 

regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31 agosto 2021, con la quale è stato 

approvato il Piano preliminare Regionale di riorganizzazione e riqualificazione dei Servizi Sanitari; 

DATO ATTO  che con Delibera n. 88 del 21/02/2023 del Direttore Generale è stato adottato  il 

nuovo Atto Aziendale dichiarato conforme ai sensi dell’art. 16, comma 2, della l.r. 11/09/2020 n. 

24, con D.G.R. n.4/63 del 16/02/2023; 

 
DATO ATTO 
- che con DGR  n. 46/25 del 25.11.2021, ai sensi dell’art. 47 della L.R. N. 24/2020, è stata  

costituita l’Azienda Socio Sanitaria Locale (ASL) N. 3 di Nuoro a far data dal 1 gennaio 2022 con 

sede legale in Nuoro, in Via Demurtas n. 1; 

- che con DGR n. 51/39 del 30/12/2021 si è provveduto alla nomina del Dott. Paolo Cannas, quale   

Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro   come da L.R. n. 24 del 11/9/2020, art. 47; 

- che con Deliberazione n.01 del 05/01/2022, del Direttore Generale dell’Asl n. 3 di Nuoro si è 

preso atto del contratto di prestazione d’opera intellettuale per l’incarico di Direttore Generale 

dell’ASL di Nuoro tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Paolo Cannas; 

 

RICHIAMATE le deliberazioni del Direttore Generale numero 

- n.358 del 29/07/2022 con la quale il Dott. Serafinangelo Ponti è stato nominato il Direttore 

Sanitario della ASL 3 di Nuoro; 

 - n. 359 del 29/07/2022 con la quale il Dott. Francesco Pittalis è stato nominato Direttore 

Amministrativo della ASL 3 Nuoro 

 

VISTA La deliberazione del Commissario Straordinario n. 627 del 01/10/2020, con la quale è stato 

attribuito l’incarico di Struttura Complessa Direzione del Distretto di Macomer - ASSL Nuoro, alla 

Dr.ssa Maria Giovanna Porcu 



                                                  

 

 

 

Pagina  3 di 5   

DATO ATTO  che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento  dei Pubblici Dipendenti e della Normativa Anti Corruzione e che non sussistono, 

in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate 

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013 n. 33 di Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni, (G.U. n. 80 del 05/04/2013), in materia di 

trattamento dei dati personali 

 

VISTA la deliberazione RAS n.25/19 del 03/06/2004 linee di indirizzo in materia di RSA. 

 

VISTA la deliberazione RAS n. 11/13 del 30/04/2024 Adeguamento del sistema tariffario per le 

prestazioni assistenziali erogate presso le residenze sanitarie assistenziali come disposto dall’art. 

11, comma 2, della legge regionale 12 dicembre 2022, n. 22. Modifica dell’allegato 3 della 

Delib.G.R. n. 22/24 del 3.5.2017.   

 

 RICHIAMATO che a seguito dell’entrata in vigore del Nodo Smistamento Ordini delle pubbliche 

amministrazioni (NSO), tutti gli ordini di acquisto di Beni e Servizi dovranno essere emessi in 

formato elettronico e trasmessi alle ditte fornitrici unicamente tramite il sistema NSO;  

 

PRESO ATTO che il fornitore 1600447 Sereni Orizzonti ha trasmesso il riepilogo dell’annualità 

2023 per un importo di euro 117.841,20; 

 

CONSIDERATO che il riepilogo è pervenuto successivamente alla chiusura del magazzino e 

pertanto non è più possibile emettere l’ordine 

 

VERIFICATO che le prestazioni sono state regolarmente effettuate, e pertanto dovute, si ritiene 

necessario procedere alla liquidazione, preceduta da emissione ordine e trasmissione fattura da 

parte del fornitore 

 

 

 



                                                  

 

 

 

Pagina  4 di 5   

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMIMNISTRATIVO  

Dott. Serafinangelo Ponti  
 
 
 

Dott. Francesco Pittalis 

FAVOREVOLE FAVOREVOLE 

CONTRARIO CONTRARIO 

NON NECESSARIO NON NECESSARIO 

 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente 

1. DI IMPEGNARE la somma di € 117.841,20 corrispondente al totale delle spese autorizzate 

2. DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in di € 

117.841,20 verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2024 sul conto sopravvenienze passive 

e verrà finanziato come di seguito rappresentato: 

 

UFFICIO 

AUTORIZZ. 
MACRO 
AUTORIZZ 

CONTO CENTRO DI COSTO IMPORTO 

ASL3 Macro-n.1 CONTO 
 A802020101 

SOPRAVVENIENZE 

PASSIVE 

A3TMA9999 
Costi Comuni Distretto 

Macomer 

 
€ 117.841,20 

 

3. DI TRASMETTERE la presente al Servizio Bilancio di questa ASL 

4. DI DARE ATTO che copia del presente atto sarà pubblicato nell’Albo Pretorio on-line 

dell’ASL 3 di Nuoro. 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELL’ASL N. 3 DI NUORO  

Dott. Paolo Cannas 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

 

 

Pagina  5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

                                     
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

 dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 3 Nuoro 

 dal ______________ al _______________ 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 
_______________________________ 

 

 

 

306804
Font monospazio
24.12.2024                   08.01.2025


		2024-12-16T09:57:02+0100
	VALENTINA TRAZZI


		2024-12-20T11:11:01+0100
	PORCU MARIA GIOVANNA


		2024-12-23T16:29:03+0100
	PONTI SERAFINANGELO


		2024-12-23T16:39:45+0100
	CANNAS PAOLO


		2024-12-24T08:49:27+0100
	DELUSSU GIOVANNA


		2024-12-24T08:50:03+0100
	FRANCESCO PITTALIS




